
Širvintų pradinė mokykla 
vyr. mokytoja Rasa Gudeikienė

Kai elgiesi netinkamai, keisk   
savo elgesį iš karto...



Antikorupcinis švietimas suteikia įgūdžių ir žinių, kaip
kovoti su korupcija ir kaip elgtis su ja susidūrus. Tai yra
labai svarbu, nes korupcija gali turėti neigiamą poveikį
visuomenei. Štai keletas dalykų, kuriuos galime pasakyti
6 metų vaikams apie korupciją:
1. Kas yra korupcija?
2. Kodėl korupcija yra bloga?
3. Kaip galime kovoti su korupcija?
4. Ką galime daryti patys?
5. Kas yra geriausias būdas kovoti su korupcija?



Su šešiamečiais temas „korupcija“, „antikorupcija“ nagrinėjame
netiesiogiai, įvairiomis temomis. Šiandien norėčiau pristatyti kaip su
mokiniais mokomės draugiškumo, sąžiningumo, atsakomybės,
savigarbos, taisyklių bei susitarimų laikymosi.



Gebėjimas valdyti emocijas ir elgesį nėra įgimtas.
Turime padėti vaikui išmokti kontroliuoti savo elgesį,
išmokti reikšti jausmus priimtinais būdais. Tinkamas
elgesys yra subtili pusiausvyra tarp vaiko
savarankiškumo poreikio ir būtinybės žinoti ribas.
Nuosekliai laikydamiesi tam tikrų taisyklių ir ritualų
palaipsniui galėsime mažinti savo kontrolę jam,
suteikdami galimybę pačiam vaikui atsakyti už savo
elgesį. Parodydami vaikui pasitikėjimą, pripažindami jo
gebėjimus, stipriname jo savigarbą ir savikontrolę. Kai
vaikai palankiai nusiteikę savo atžvilgiu, kai teigiamai
vertina savo santykius su kitais, jie noriau laikosi
taisyklių, susitarimų.



Aptariame svarbiausius susitarimus, elgesio taisykles ir 
stengiamės jų laikytis.



Aptariame situacijas.

Analizuojame koks elgesys yra tinkamas.



Susipažįstame su policininko profesija.



,,Zipio draugai“ – tai tarptautinė programa, kurios tikslas padėti 5-7 metų

vaikams išmokti lengviau įveikti kasdienius sunkumus. Programa siekia

pagerinti vaikų emocinę savijautą, padėdama jiems įgyti socialinių ir

emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų.



Kaip reikia draugauti ir bendradarbiauti?



„Beris ir Dolita geriausi draugai.“



Skaitome ir iliustruojame knygą. 



Moralas: visi
draugai yra
brangūs, net
ir mažieji.

Pasakėčia



Šokame draugystės šokį.



Dainuojame dainą „Draugystės šalis“



Vaidiname ir aptariame pasaką „Pirštinė“






